
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

Принято на заседании Думы 27 мая 2021 года 

№ 748-VI ДГ 

 

 

О внесении изменений в решение 

Думы города от 21.02.2018  

№ 233-VI ДГ «О Методике расчёта 

арендной платы за пользование 

муниципальным имуществом, 

расположенным на территории 

города» 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,  

статьёй 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

решениями Думы города от 07.10.2009 № 604-IV ДГ «О Положении о порядке 

управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности», от 21.02.2018 № 233-VI ДГ «О Методике расчёта арендной 

платы за пользование муниципальным имуществом, расположенным  

на территории города» Дума города РЕШИЛА:  

 

1. Внести в решение Думы города от 21.02.2018 № 233-VI ДГ  

«О Методике расчёта арендной платы за пользование муниципальным 

имуществом, расположенным на территории города» (в редакции  

от 26.11.2020 № 659-VI ДГ) следующие изменения:  

1) приложение 2 к приложению к решению изложить в редакции 

согласно приложению к настоящему решению; 

2) часть 11 приложения 3 к приложению к решению дополнить словами 

«Осуществление деятельности в сфере креативных индустрий лицами, 

включёнными в реестр субъектов креативных индустрий и креативных 

продуктов».  

2. Пункт 1 части 1 настоящего решения вступает в силу с 01.01.2022.  

 

 



2 

 

3. Пункт 2 части 1 настоящего решения вступает в силу с момента 

официального опубликования. 

 

 

 

Председатель Думы города 

 

_______________ Н.А. Красноярова 

 

«28» мая 2021 г. 

 Глава города 

 

 _______________ А.С. Филатов 

 

 «28» мая 2021 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 Приложение 

 к решению Думы города  

 от 28.05.2021 № 748-VI ДГ 

 

Базовые ставки  

арендной платы за один квадратный метр площади муниципального 

имущества, расположенного на территории города, на 2022 год 

 

Наименование  

группы помещений 

Базовые ставки за 1 кв. метр  

в месяц (без учёта НДС), руб. 

Зона I Зона II Зона III Зона IV 

Офисно-торговые 599 579 577 387 

Производственно-складские 215 279 201 252 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


